

貸借対照表
令和 4年 3月31日

いすみ鉄道株式会社
(単位:円)

		資産の部		
I 流動資産				
1現金及び預金			94,077,203	
2未収運賃			3,013,426	
3未収金			32,590,382	
4未収収益			0	
5商品			5,551,005	
6貯蔵品			257,190	
7前払費用			94,000	
8前渡金			0	
	流動資産合計			<u>135,583,206</u>
II 固定資産				
A鉄道事業固定資産				
1有形固定資産				
土地	108,344	108,344		
建物	20,493,483			
減価償却累計額	16,334,590	4,158,893		
建物付属設備	0			
減価償却累計額	0	0		
構築物	137,686,564			
減価償却累計額	114,292,812	23,393,752		
車両	60,257,790			
減価償却累計額	59,863,455	394,335		
機械装置	3			
減価償却累計額	0	3		
工具・器具・備品	33,397,445			
減価償却累計額	<u>31,952,619</u>	1,444,826	29,500,153	
2無形固定資産				
施設利用権		304,350		
営業保証金		2,200,000		
差入保証金		30,000	2,534,350	
B投資等				
1長期前払費用		125,333	125,333	
	固定資産合計			<u>32,159,836</u>
	資産合計			<u>167,743,042</u>
		負債の部		
III 流動負債				
1未払金			5,337,967	
2未払費用			39,311,456	
3未払法人税等			1,427,300	
4未払事業税等			1,349,700	
5預り金			649,875	
6前受運賃			1,140,880	
7前受け金			638,685	
8仮受金			0	
	流動負債合計			<u>49,855,863</u>
IV 固定負債				
1長期借入金			70,000,000	
2長期前受金			56,883	
	固定負債合計			<u>70,056,883</u>
	負債合計			<u>119,912,746</u>
		純資産の部		
IV 株主資本				
1資本金			269,000,000	
2利益剰余金				
(1)繰越利益剰余金		<u>-221,169,704</u>		
(うち当期利益)		<u>6,206,366</u>		
利益剰余金合計			-221,169,704	
純資産合計				<u>47,830,296</u>
負債純資産合計				<u>167,743,042</u>
〈注意事項〉	1株あたり当期純利益	1,171		
	自己株所有	80株		

損 益 計 算 書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

いすみ鉄道株式会社
(単位:円)

		経常損益の部	
(営業損益の部)			
I 鉄道事業営業利益			
1 営業収益			
(1) 旅客運輸収入	58,531,817		
(2) 運輸雑収	6,053,709	64,585,526	
2 営業費			
(1) 運送費	205,364,930		
(2) 一般管理費	46,436,119		
(3) 諸税	6,418,303		
(4) 減価償却費	4,983,744	263,203,096	
鉄道事業営業損失			198,617,570
II 付帯事業営業利益			
1 営業収益			
(1) 旅行業	10,075,081		
(2) 売店業	30,576,020		
(3) その他付帯事業	38,361,129	79,012,230	
2 営業費			
(1) 旅行業	8,056,756		
(2) 売店業			
① 仕入原価	15,341,043		
② 営業諸掛費	9,770,623		
(3) その他付帯事業	32,846,083	66,014,505	
付帯事業営業利益			12,997,725
全事業営業損失			185,619,845
(営業外損益の部)			
III 営業外収益			
1 受取利息		192	
2 雑収入		1,803,483	
3 寄付金収入		1,270,492	3,074,167
IV 営業外費用			
1 支払利息		671,054	
2 預貯金利子税		28	
3 雑支出		1,682	672,764
営業外利益			2,401,403
経常損失			183,218,442
特別損益の部			
I 特別利益			
1 補助金		193,774,028	193,774,028
II 特別損失			
1 固定資産除去損		2,841,920	2,841,920
税引前当期純利益			7,713,666
法人税等		1,507,300	1,507,300
当期純利益			6,206,366